

W skrócie

ŚLADKÓW MAŁY

Samochód rozpadł się na pół

Do tragicznego wypadku doszło w zeszły piątek w Śladkowie Małym w gminie Chmielnik. Tragedia wydarzyła się w deszczowy wieczór na krajowej trasie numer 73. - Pierwsze ustalenia wskazują, że 21-letni kierowca audi podczas wyprzedzania innego auta w miejscu gdzie nie jest to dozwolone, stracił panowanie nad kierownicą. Audi wypadło z drogi do rowu po lewej stronie trasy - relacjonowali policjanci. Samochód po uderzeniu w drzewo rozpadł się na dwie części. Młody kierowca zginął na miejscu.

KIELCE

Seria włamań i zatrzymanie

W ręce policjantów wpadł 26-latek podejrzewany o to, że w krótkim czasie włamał się do czterech samochodów zaparkowanych przy kieleckich ulicach. Z aut zniknęły rzeczy warte razem warte kilka tysięcy złotych. Część udało się odzyskać. - 26-latek około trzy miesiące temu wyszedł z zakładu karnego, w którym odsiadywał pięcioletnią karę za podobne przestępstwa - mówi Damian Janus ze świętokrzyskiej policji.

POWIAT KIELECKI

Poranny pościg za mazdą

Kieleccy policjanci w sobotni poranek ścigali kradzioną mazdę. Jak opisywali, właściciel wozu przed godziną 8 podjechał przed sklep na Czarnowie. Gdy poszedł po zakupy nie gasząc auta, złodziej wsiał do wozu i odjechał. Sygnał o kradzieży szybko dotarł do radiowozów na terenie miasta. Na ulicy Krakowskiej patrol próbował zatrzymać wóz do kontroli, jednak kierowca zignorował wezwania. Zaczął się pościg. Mundurowi stracili uciekiniera z oczu, przekazali jednak innym patrolom informację, w którym kierunku odjechał. Niedługo później w Kowali w gminie Sitkówka-Nowiny inni policjanci zobaczyli czlowieka wychodzącego z zarośli i trzymającego w ręku cb-radio. Podejrzewany o kradzież został zatrzymany, a w zaroślach policjanci znaleźli uszkodzoną mazdę. Zatrzymanym okazał się 22-latek ze Ślaska. Mężczyzna bez uprawnień do kierowania miał blisko pół promila alkoholu w organizmie i był poszukiwany przez katowicką prokuraturę. (MINOS)

Poznajmy się



Andrzej Bozowski, laureat trzeciego miejsca w powiecie kieleckim w konkursie „Rolnik Roku 2015”

● Potentat „truskawkowy” w powiecie kieleckim oraz regionie świętokrzyskim. Gospodarstwo prowadzi w Porąbkach w gminie Bieliny. Specjalizuje się w uprawie truskawki na ściółce, która zajmuje cztery hektary. Na pozostałym areale rosną zboża. Dysponuje wszelkimi niezbędnymi nowoczesnymi maszynami, w tym dwoma ciągnikami. W swoim gospodarstwie realizuje pilotażowy program w uprawie truskawki na podwyższonych zagonach. Jest członkiem Stowarzyszenia Producentów „Truskawka Bielińska”, współpracuje z firmami obsługującymi rolników. W konkursie Echa Dnia „Rolnik Roku 2015” dzięki poparciu czytelników i punktom przyznanym przez Kapitułę zajął trzecie miejsce w powiecie kieleckim. (LIMA)

Z forum

Internauci o inicjatywie referendum w sprawie odwołania prezydenta Kielce:

● „Panie Lubawski- jak ja Pana nie lubię!!!! Nie powinien Pan być prezydentem od co najmniej 5 lat. Mam tylko jedno ale - NIESTETY NIE WIDZĘ TEŻ NIKOGO NA PANA MIEJSCE ! Te krzykaczki to już zupełnie nie pasują. Dopiero by były aferki za ich rządów.” „Lewicki, Chłodnicki, Braun, za czyje chcecie robić swoje wojenki???? Bo na pewno nie z naszych podatków”. „Na prezydenta trzeba kogoś z zewnątrz, kogoś kto rozbije lokalne układy, istniejące już kilkanaście lat!!!” „Zaden prezydent dużego miasta w Polsce nie ma już wąsów - tylko Lubawski w wąsach się pokazuje. Z tego co mi wiadomo proszono go o to, aby te wąsiska zgolił. Nie zgolił, więc się doigrał - prezydentem nie będzie!” „Lubawski odejdz z Kielce” „Panie prezydencie a co ci krzykaczki mają do zaofierowania???”

Więcej na www.echodnia.eu

Sonda

Zapytaliśmy naszych czytelników, jak oceniają skład nowego rządu.

23 procent ankietowanych odpowiedziało, że „dobrze”, 72 procent, że „złe”, 5 procent respondentów nie miało zdania. Więcej na www.echodnia.eu

Wyśpiewała pierwsze miejsce w konkursie

● Lucyna Lipczyńska, mieszkanka Śniadki w gminie Bodzentyn, zwyciężyła na ogólnopolskim przeglądzie twórczości seniorów

Kielce

Izabela Mortas
mortas@echodnia.eu

Lucyna Lipczyńska mieszkająca w Śniadce w gminie Bodzentyn na co dzień jest prezesem Stowarzyszenia „Świętokrzyskie Jodły”, a także kierowniczką zespołu folklorystycznego pod tą samą nazwą. Pierwsze miejsce wywalczyła w XIII Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów - „Teraz My” w kategorii soliści folklorystyczni. Konkurs odbył się w połowie listopada i była to już 13 jego edycja. Jego celem jest wymiana dokonań twórczych seniorów, którzy realizują się w amatorskim ruchu artystycznym.

W tym roku w przeglądzie wzięło udział ponad 190 wykonawców w różnych kategoriach. W pierwszym dniu eliminacji zespół Świętokrzyskie Jodły zaprezentował się w dwóch kategoriach - jako zespół śpiewaczy i kapela. Ponadto w kategorii soliści wystąpiła kierowniczka zespołu i to ten występ okazał się zwycięski. Pani Lucyna zaprezentowała



FOT. EWA ŚLĘCZEK

► Lucyna Lipczyńska kieruje zespołem Świętokrzyskie Jodły. Tym razem złoto otrzymała za piękny, indywidualny występ.

piosenkę pod tytułem „Już mi się znudziła” przy akompaniamencie kapeli. Słowa do utworu napisała sama, podob-

nie jak do wielu innych piosenek, które są także w repertuarze całego zespołu. Jury doceniło walory artystyczne występ-

pu i przyznało artystce pierwsze miejsce w kategorii soliści folklorystyczni.

Pani Lucyna Lipczyńska od najmłodszych lat spełnia się jako artystka ludowa. Występowała jako solistka w kapeli ludowej, następnie zajmowała się zespołem folklorystycznym Sieradowianie. W 2011 roku z jej inicjatywy powstał zespół Świętokrzyskie Jodły, który niestrudzenie prezentuje folklor świętokrzyski na wielu scenach w kraju i za granicą, odnosząc znaczące sukcesy. Jak na werdykt zareagowała sama zwyciężczyni? - Byłam kompletnie zaskoczona, zupełnie nie spodziewałam się aż takiego wyróżnienia. Tym bardziej, że oceniało mnie profesjonalne jury, a konkurencja była niemała. To pierwsza tak wysoka indywidualna nagroda, choć podium już się wcześniej zdarzało na innych konkursach - odpowiada z uśmiechem artystka.

- Jesteśmy dumni z pani Lucyny i cieszymy się, że dzięki niej artyści-seniorzy z całej Polski mogli podziwiać piękno bodzentyńskiego folkloru. Składam serdeczne gratulacje i życzę dalszych sukcesów artystycznych - mówi burmistrz Dariusz Skiba. ●●●

Poznali, jak zdrowo żywić w gospodarstwach

Powiat kielecki

Tajniki zdrowego odżywiania poznali właściciele gospodarstw agroturystycznych z terenu powiatu kieleckiego.

Mateusz Kołodziej
kolodziej@echodnia.eu

W szkoleniu zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w Szklanym Domu w Ciekotach wzięło udział ponad 30 osób. Zostało ono podzielone na dwa bloki tematyczne. Tematem pierwszego bloku było racjonalne żywienie jako element profilaktyki zdrowotnej. Jakie produkty są zdrowe, a czego należy unikać w żywieniu zbiorowym w gospodarstwach agroturystycznych? - między innymi na te pytanie odpowiadała Martyna Samiczak, dietetyk z pensjonatu „Margaretka Świętokrzyska”. - Piramida powsta-



FOT. ARCHIWUM UG

► O agroturystyce mówił starosta kielecki Michał Godowski.

ła, aby określić jakie produkty należy jeść często, a jakie rzadziej. W ciągu ostatnich lat uległa ona zmianie. Aktualnie jej podstawą jest aktywność fizyczna. Ponadto według nowych zasad żywienia produkty mączne zostały podzielone na „złe” - produkty z mąki pszennej znajdujące się na czubku piramidy

oraz „dobre” produkty zbożowe z pełnego ziarna na przykład mąka orkiszowa, które powinny być częściej wykorzystywane w naszym żywieniu - informowała Martyna Samiczak.

Podczas szkolenia uczestnicy dyskutowali także na temat znaczenia roślin w gospodarstwie domowym, ich zastoso-

wania w kuchni i ziołolecznictwie. Na przykład olejki z roślin przynoszą nam ukojenie kiedy boli nas głowa, a pokruszony liść laurowy umieszczony w narożnikach szafek odstrasza mole spożywcze. Rośliny możemy też wykorzystywać w naszej kuchni. Jak mówiła prelegentka Wiesława Wójcik z Centrum Kulturowo-Archeologicznego w Nowej Słupi, pyszne są konfitury z kwiatów, które charakteryzują się delikatnym smakiem oraz zapachem. Podczas szkolenia z właścicielami gospodarstw agroturystycznych spotkał się starosta kielecki Michał Godowski. - Działające w naszym powiecie gospodarstwa agroturystyczne mogą zaproponować swoim gościom wiele atrakcji. To wielki atut, który koniecznie trzeba wykorzystać. - Samorząd powiatu kieleckiego zauważył potencjał jaki drzemie w agroturystyce - mówi starosta. ●●●